
 
 

UCHWAŁA NR XVII/142/20 
RADY GMINY HERBY 

z dnia 12 listopada 2020 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2020 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 z późn. zm.), art. 212, art. 216 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.), art. 65 ust. 12 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych 
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 
zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 568 z późn. zm.) Rada Gminy uchwala: 

§ 1. Dokonuje zmian w planie dochodów budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Dokonuje zmian w planie wydatków budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Dokonuje zmiany załącznika nr 3 do uchwały nr XII/100/19 Rady Gminy z dnia 18 grudnia 2019 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2020, który otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

§ 4. Ustala się plan dochodów i plan wydatków ze środków Rządowego Programu Inwestycji Lokalnych, 
zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Dokonuje się zmiany załącznika nr 5 do uchwały nr XII100/19 Rady Gminy z dnia 18 grudnia 2019 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2020, który otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 5 do 
niniejszej uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Herby. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Józef Kozielski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 16 listopada 2020 r.

Poz. 8026



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVII/142/20 

Rady Gminy Herby 

z dnia 12 listopada 2020 r. 

 

 

Zmiany w planie dochodów budżetowych 

Dział Nazwa Zwiększenie  Zmniejszenie 
750 Administracja publiczna 12.162,00  

 Dochody bieżące w tym: 
§ 0970 - wpływy z PUP tytułem refundacji wynagrodzeń  

 
12.162,00  

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  3.562,00 

 
Dochody majątkowe w tym: 
§ 6280 – środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji – 
dotacja z WFOŚ na remont remizy w Chwostku 

 3.562,00 

756 
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem 

54.345,00 230.000,00 

 

Dochody bieżące w tym: 
§ 0010 – wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 
§ 0020 – wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 
§ 0320 – wpływy z podatku rolnego 
§ 0330 – wpływy z podatku leśnego 
§ 0500 – wpływy z podatku od czynności cywilno-prawnych 

 
 
 

10.000,00 
19.745,00 
24.600,00 

 
200.000,00 
30.000,00 

 
 

801 Oświata i wychowanie 140.000,00 102.000,00 

 

Dochody bieżące w tym: 
§ 0660 – wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 
§ 0670 – wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach 
realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 
§ 0830 – wpływy z opłat za wyżywienie w stołówkach szkolnych 
§ 0970 – wpływy z różnych dochodów (dopłaty z GOPS do wyżywienia w 
szkołach i przedszkolach) 
§ 0970 – wpływy z ZUS tytułem zwrotu składek ubezpieczenia społecznego 
od wynagrodzeń pracowników 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

140.000,00 

 
2.000,00 

 
40.000,00 

 
 

17.000,00 
43.000,00 

 
 

852 Pomoc społeczna  70.000,00 

 Dochody bieżące w tym: 
§ 0830 – wpływy z opłat za pobyt w DPS   

70.000,00 
855 Rodzina 955,00  

 
Dochody bieżące w tym: 
§ 0940 – wpływy ze zwrotów zasiłków z lat ubiegłych 
§ 2460 – środki finansowane z Funduszu Pracy na dofinansowanie 
wynagrodzenia asystenta rodziny   

700,00 
255,00  

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 17.300,00  

 Dochody bieżące w tym: 
§ 0970 – wpływy z dopłat za odprowadzane ścieki 

 
17.300,00  

926 Kultura fizyczna 3.800,00 23.000,00 

 

Dochody bieżące w tym: 
§ 0830 – wpływy z opłat za usługi basenowe 
§ 0970 – wpływy z tytułu dzierżawy terminala i operacji bezgotówkowych 
Dochody majątkowe w tym: 
§ 0870 – wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 

 
 

1.360,00 
 
 

2.440,00 

 
23.000,00 

 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 8026



 Ogółem dochody  228.562,00 428.562,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 8026



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVII/142/20 

Rady Gminy Herby 

z dnia 12 listopada 2020 r. 

 

 

Zmiany w planie wydatków budżetowych 

Dział Rozdz Nazwa  Zwiększenie  Zmniejszenie 
010  Rolnictwo i łowiectwo 372.361,20  

 01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 372.361,20  

  
Wydatki bieżące w tym: 
- wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych 
Wydatki majątkowe w tym: 
- inwestycje i zakupy inwestycyjne 

 
355.361,20 

 
17.000,00 

 

400  Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz 
i wodę  14.969,00 

 40001 Dostarczanie ciepła  14.969,00 

  
Wydatki majątkowe w tym: 
- inwestycje i zakupy inwestycyjne z tego: 
  na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy – 14.969 

 
 

14.969,00 
 

600  Transport i łączność 1.000,00 212.000,00 
 60004 Lokalny transport zbiorowy 1.000,00  

  Wydatki bieżące w tym: 
- wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych 

 
1.000,00  

 60016 Drogi publiczne gminne  212.000,00 

  Wydatki majątkowe w tym: 
- inwestycje i zakupy inwestycyjne    

212.000,00 
700  Gospodarka mieszkaniowa  25.255,00 

 70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej  12.000,00 

  Wydatki bieżące w tym: 
- wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych   

12.000,00 
 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami  13.255,00 

  Wydatki bieżące w tym: 
- wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych   

13.255,00 
710  Działalność usługowa    13.000,00 

 71004 Plany zagospodarowania przestrzennego  13.000,00 

  Wydatki bieżące w tym: 
- wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych   

13.000,00 
754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  20.000,00 

 75412 Ochotnicze straże pożarne  20.000,00 

  Wydatki bieżące w tym: 
- wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych   

20.000,00 
801  Oświata i wychowanie 100.505,15 57.754,60 

 80101 Szkoły podstawowe 64.505,15 21.754,60 

  

Wydatki bieżące w tym: 
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
- wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych 
Wydatki majątkowe w tym: 
- inwestycje i zakupy inwestycyjne z tego: 
  na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy – 1.754,60 

 
64.505,15 

 
 
 
 

 
 

20.000,00 
 
 

1.754,60 
 80104 Przedszkola 36.000,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 8026



  
Wydatki bieżące w tym: 
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
- wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych 

 
25.000,00 
11.000,00 

 
 

 80148 Stołówki szkolne  36.000,00 

  Wydatki bieżące w tym: 
- wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych   

36.000,00 
852  Pomoc społeczna 2.783,00 48.886,00 

 85202 Domy pomocy społecznej  46.686,00 

  
Wydatki bieżące w tym: 
- świadczenia na rzecz osób fizycznych 
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
- wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych 

 
 
 

 
600,00 

24.400,00 
21.686,00 

 85215 Dodatki mieszkaniowe 2.783,00  

  Wydatki bieżące w tym: 
- świadczenia na rzecz osób fizycznych 

 
2.783,00  

 85295 Pozostała działalność  2.200,00 

  Wydatki bieżące w tym: 
- świadczenia na rzecz osób fizycznych   

2.200,00 
854  Edukacyjna opieka wychowawcza  21.305,15 

 85401 Świetlice szkolne  21.305,15 

  
Wydatki bieżące w tym: 
- świadczenia na rzecz osób fizycznych 
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
- wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych 

 
 

3.100,00 
17.586,35 

618,80 
855  Rodzina  2.528,00 

 85504 Wspieranie rodziny  2.528,00 

  Wydatki bieżące w tym: 
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane   

2.528,00 
900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 109.000,00 340.200,00 

 90003 Oczyszczanie miast i wsi 2.500,00  

  Wydatki bieżące w tym: 
- wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych 

 
2.500,00  

 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 2.500,00  

  Wydatki bieżące w tym: 
- wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych 

 
2.500,00  

 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu  330.000,00 

  Wydatki majątkowe w tym: 
- inwestycje i zakupy inwestycyjne   

330.000,00 
 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 9.000,00  

  Wydatki bieżące w tym: 
- wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych 

 
9.000,00  

 90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami  10.000,00 

  Wydatki bieżące w tym: 
- dotacje na zadania bieżące   

10.000,00 
 90095 Pozostała działalność 95.000,00 200,00 

  

Wydatki bieżące w tym: 
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
- wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych 
Wydatki majątkowe w tym: 
- inwestycje i zakupy inwestycyjne 

 
 

10.000,00 
 

85.000,00 

 
200,00 

 
 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  63.000,00 
 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  63.000,00 

  Wydatki bieżące w tym: 
- dotacje na zadania bieżące   

63.000,00 
926  Kultura fizyczna 35.000,00 1.751,60 

 92601 Obiekty sportowe 35.000,00 1.751,60 
  Wydatki majątkowe w tym:   

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 8026



- inwestycje i zakupy inwestycyjne  z tego: 
  na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy – 1.751,60 

35.000,00 
 

1.751,60 

  Ogółem wydatki 620.649,35 820.649,35 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 8026



     Załącznik nr 3 do uchwały Nr XVII/142/20 
                                                                                     Rady Gminy Herby Herby z dnia 12 listopada 2020r. 
     

Wydatki majątkowe na 2020r.   
     

Lp. Dział Rozdział Nazwa zadania  Planowane 
wydatki 

z tego 

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca 
zadanie 

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 

w tym 

na programy finans.z 
udziałem środ. z art..5 

ust.1 pkt 2 i 3  

1 2 3 4 5 6 7 8 

  O10   Rolnictwo i łowiectwo 369 739,70 369 739,70 0,00   

1   O1010 Modernizacja oczyszczalni ścieków w Lisowie 176 997,00 176 997,00   Urząd Gminy 

2   O1010 
Rozbudowa kanalizacji sanitarnej  i infrastruktury 
wodociągowej w gminie 38 402,00 38 402,00   Urząd Gminy 

3   O1010 Wykonanie studni głębinowej w Herbach 124 340,70 124 340,70   Urząd Gminy 

4   O1010 Zakupy inwestycyjne  30 000,00 30 000,00   Urząd Gminy 

  400   Zaopatrywanie w energie elektryczną, gaz i wodę 97 163,00 97 163,00 62 477,00   

5   40001 Montaż instalacji fotowoltaicznej dla budynku kotłowni 
osiedlowej w Lisowie 

62 477,00 62 477,00 62 477,00 Urząd Gminy 

6   40001 Modernizacja rurociągu CO w Lisowie, ul.Budowlanych 34 686,00 34 686,00   Urząd Gminy 

  600   Transport i łączność 3 167 468,95 3 086 368,95 478 465,95   

7   60013 Opracowanie projektu budowy ścieżki pieszo-rowerowej 
wzdłuż drogi wojewódzkiej 905 w Olszynie 37 589,00 37 589,00   Urząd Gminy 

8   60014 Budowa drogi rowerowej w pasie dróg powiatowych od 
Chwostka do Hadry (pojekt)  

86 100,00 86 100,00   Urząd Gminy 

9   60014 
Pomoc finansowa dla Powiatu lublinieckiego na opracowanie 
dokumentacji projektowo-kosztorysowej budowy drogi 
rowerowej na odcinku Chwostek-Hadra 

81 100,00     Urząd Gminy 

10   60014   
60016 

Budowa zintegrowanych węzłów przesiadkowych wraz z 
budową dróg rowerowych na terenie gmin powiatu 
lublinieckiego-II etap 

478 465,95 478 465,95 478 465,95 Urząd Gminy 

11   60016 Budowa dróg gminnych i kanalizacji deszczowej 2 449 414,00 2 449 414,00   Urząd Gminy 

12   60095 Projekt zagospodarowania terenu przy ul.Piaskowej w 
Hadrze  

34 800,00 34 800,00   Urząd Gminy 

  700   Gospodarka mieszkaniowa 20 000,00 20 000,00 0,00   

13   70005 Zakupy inwestycyjne  20 000,00 20 000,00   Urząd Gminy 

  750   Administracja publiczna 387 955,00 387 955,00 0,00   

14   75023 Termomodernizacja budynku Urzędu Gminy  222 000,00 222 000,00   Urząd Gminy 

15   75023 Zakupy inwestycyjne 165 955,00 165 955,00   Urząd Gminy 

  754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 257 354,77 254 354,77 4 259,77   

16   75404 Środki na Fundusz Wsparcia Policji na zakup samochodu 3 000,00     Urząd Gminy 

17   75412 Modernizacja remizy OSP w Olszynie 180 095,00 180 095,00   Urząd Gminy 

18   75412 
Remont kotłowni weglowej, instalacji c.o. i c.w.u., ocieplenie 
stropu w budynku remizy OSP w Chwostku 70 000,00 70 000,00   Urząd Gminy 

19   75412 

Wzmocnienie potencjału służb ratowniczych na terenie gmin 
Parku Krajobrazowego Lasy nad Górną Liswartą poprzez 
doposazenie OSP w sprzęt i samochody ratowniczo-
gaśnicze 

4 259,77 4 259,77 4 259,77 Urząd Gminy 

  801   Oświata i wychowanie 278 050,41 278 050,41 249 090,40   

20   80101 Montaż instalacji fotowoltaicznej dla budynku ZPO w Lisowie  177 020,20 177 020,20 177 020,20 Urząd Gminy 

21   80101 
Montaż instalacji fotowoltaicznej dla budynku ZPO w 
Olszynie 72 070,20 72 070,20 72 070,20 Urząd Gminy 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 8026



22   80104 Wymiana pieca CO w budynku szkolnym w Hadrze 28 960,01 28 960,01   Urząd Gminy 

  852   Pomoc społeczna 127 550,00 127 550,00 0,00   

23   85202 Wymiana pieca CO w budynku DPS w Herbach 27 550,00 27 550,00   Urząd Gminy 

24   85202 Modernizacja budynku DPS w Herbach 100 000,00 100 000,00   Urząd Gminy 

  900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 866 124,00 1 005 124,00 0,00   

25   90002 Modernizacja Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych 

20 840,00 20 840,00   Urząd Gminy 

26   90005 Dotacje na realizację Programu Ograniczenia Niskiej Emisji 
dla mieszkańców - etap II  

707 400,00     Urząd Gminy 

27   90005 Dotacje na realizację Programu Ograniczenia Niskiej Emisji 
dla mieszkańców - etap III 

153 600,00     Urząd Gminy 

28   90005 
Montaż instalacji fotowoltaicznych na terenie Gminy Herby - 
etap II 18 450,00 18 450,00   Urząd Gminy 

29   90015 Budowa oświetlenia ulicznego w gminie 80 000,00 80 000,00   Urząd Gminy 

30   90095 Budowa placów zabaw na terenie gminy 449 670,00 449 670,00   Urząd Gminy 

31   90095 Zagospodarowania centrum miejscowości Herby 421 174,00 421 174,00   Urząd Gminy 

32   90095 Zakupy inwestycyjne 14 990,00 14 990,00   Urząd Gminy 

  926   Kultura fizyczna 115 781,40 115 781,40 78 690,40   

33   92601 
Montaż instalacji fotowoltaicznej dla budynku zaplecza 
sportowo-socjalnego przy boisku sportowym w Herbach 47 620,20 47 620,20 47 620,20 Urząd Gminy 

34   92601 
Montaż instalacji fotowoltaicznej dla budynku socjalno-
administracyjnego  przy boisku sportowym w Lisowie 31 070,20 31 070,20 31 070,20 Urząd Gminy 

35   92601 Montaż monitoringu na boisku sportowym w Herbach 35 000,00 35 000,00   Urząd Gminy 

36   92601 Budowa oświetlenia boiska piłkarskiego w Olszynie 2 091,00 2 091,00   Urząd Gminy 

Ogółem 
6 687 

187,23 
5 742 087,23 872 983,52   

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 8026



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XVII/142/20 

Rady Gminy Herby 

z dnia 12 listopada 2020 r. 

 

Plan dochodów i wydatków z Rządowego Programu Inwestycji Lokalnych 

Dział Rozdz. Treść i nazwa zadania Dochody Wydatki 
758  Różne rozliczenia 666.114,00  

  
Dochody majątkowe w tym: 
§ 6290 – środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin 
pozyskane z Rządowego Programu Inwestycji Lokalnych na 
finansowanie wydatków inwestycyjnych 

 
666.114,00 

 
 

600  Transport i łączność  466.114,00 
 60016 Drogi gminne  466.114,00 

  
Wydatki majątkowe w tym: 
- inwestycje i zakupy inwestycyjne 
  Przebudowa drogi gminnej ul.Fabrycznej w Mochali 

  
466.114,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  200.000,00 
 90095 Pozostała działalność  200.000,00 

  
Wydatki majątkowe w tym: 
- inwestycje i zakupy inwestycyjne 
  Zagospodarowanie placu przy ul.Dworcowej w Herbach – etap I 
budowa parkingu” 

 200.000,00 

  Ogółem 666.114,00 666.114,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 8026



 
   Załącznik nr 5 do uchwały Nr XVII/142/20 

    Rady Gminy Herby z dnia 12 listopada 2020r. 
     

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy w 2020r. 
     

     

L.P. Dział Rozdział Nazwa zadania  
Kwota dotacji 

Celowej Podmiotowej Przedmiotowej 

1 2 3 4 5 6 7 

Dla jednostek sektora finansów publicznych 

1 921 92109 
Upowszechnianie i ochrona kultury, organizowanie 
działalności z zakresu kultury (GOK)   237 000,00   

2 921 92116 Upowszechnianie czytelnictwa, działalność kulturalno-
oświatowa (GBP) 

  400 000,00   

              

Suma 0,00 637 000,00 0,00 

L.P. Dział Rozdział Nazwa zadania  
Kwota dotacji 

Celowej Podmiotowej Przedmiotowej 

1 2 3 4 5 6 7 

Dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

1 754 75412 Zakup sprzętu i uslug dla ochotniczych straży pożarnych 8 000,00     

5 926 92605 Upowszechnianie kultury fizycznej, sportu i rekreacji 191 550,00     

              

Suma 199 550,00 0,00 0,00 

  199 550,00 637 000,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 8026


		2020-11-16T11:32:37+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




